
52 Act No. 22 LAWS OF PENNSYLVANIA,

No. 22

AN ACT

HB 495

Amendingtheactof June26,1931 (P.L.1379,No.348),entitled,asamended,“An
actcreatingin countieso thesecondA andthirdclassaboardfor theassessment
and revision of taxes;providing for the appointmentof the membersof such
boardby thecounty commissioners;providingfor their salaries,payableby the
county;abolishingexistingboards;definingthepowersanddutiesof suchboard;
regulatingthe assessmentof persons,property, and occupationsfor county,
borough, town, township, school, and poor purposes; authorizing the
appointment of subordinate assessors,a solicitor, engineers,and clerks;
providing for their compensation,payableby such counties;abolishing the
office of ward, borough,and township assessors,so far as the making of
assessmentsand valuationsfor taxation is concerned;and providing for the
acceptanceof this act by cities,” providingfor amendmentsof assessmentsfor
propertydamagedby the floods of September1971 andJune1972.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. The act of June 26, 1931 (P.L.1379,No.348), entitled,as
amended,“An act creatingin countiesof the secondA and third classa
board for the assessmentand revision of taxes; providing for the
appointmentof the membersof suchboardby thecountycommissioners;
providing for their salaries,payableby the county; abolishingexisting
boards; defining the powers and duties of such board; regulating the
assessmentof persons,property, and occupationsfor county, borough,
town, township,school,and poorpurposes;authorizing theappointment
of subordinateassessors,a solicitor, engineers,and clerks;providing for
their compensation,payableby such counties;abolishing the office of
ward, borough,andtownshipassessors,sofar asthemakingof assessments
andvaluationsfor taxationis concerned;andprovidingfor the acceptance
of this act by cities,” is amendedby addinga sectionto read:

Section 8.2. Notwithstanding any other provision of this act, if
during the assessmentyear, there is a changein the value of property
subjectto taxation, asa result of the great Septemberflood of 1971 or
the great June flood of 1972 such change may be deemedto have
occurredbeforethefirst dayof that assessmentyear. In accordancewith
this provision, the board may amend its certification of assessment
valuation order to reflect such change.

Section 2. This act shall take effectimmediately.
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APPROVED—The12thday of June,A. D. 1973.

MILTON J. SHAPP

Theforegoingis a true and correctcopy of Act of the GeneralAssembly
No. 22.

Secretaryof the Commonwealth.


